
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 
15.03.2018 г. № 295 

г. Майкоп 
 
 

Об утверждении состава участников  
Международной олимпиады школьников  
«Кавказская математическая олимпиада»  
в 2018 году 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 13 марта 2018 года № 280 «О проведении III Международной олимпиады 
школьников «Кавказская математическая олимпиада» в 2018 году  

 
п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Утвердить состав участников III Международной олимпиады школьников 

«Кавказская математическая олимпиада» в 2018 году (прилагается). 
 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Министр А. А. Керашев 
 



 

Приложение к приказу  
Минобрнауки Адыгеи  
от 15.03.2018 г. № 295 

 
 
 

С П И С О К   
участников III Международной олимпиады школьников  

«Кавказская математическая олимпиада» в 2018 году 
 
 

Республика Абхазия 
Руководитель: Лагвилава Асмат Юрьевна, средняя школа №10, педагог 
1. Адлейба Сария Зауровна, Очамчирская школа-интернат 
2. Жиба Саманта Адгуровна, Ново-Афонская средняя школа 
3. Камкия Леван Темурович, средняя школа № 4 г. Сухум 
4. Лолуа Алан Рудольфович, средняя школа № 10 г. Сухум 

 
Республика Армения 

Руководитель: Тамарян Геворг Григоревич, Физико-математическая школа  
им. А. Шагиняна, заместитель директора 
1. Багдасарян Карен Грачяевич, Физико-математическая школа им. А. Шагиняна 
2. Диланян Вачаган Геворгович, Физико-математическая школа им. А. Шагиняна 
3. Петикян Элен Артуровна, Физико-математическая школа им. А. Шагиняна 
4. Чтчян Тигран Рафаелович, Физико-математическая школа им. А. Шагиняна 
 

Республика Болгария 
Руководитель: Караджова Румяна Тодорова, Sofia High School of Mathematics 
"Paisiy Hilendarski", преподаватель математики 
1. Барбов Борис Александров, Sofia High School of Mathematics "Paisiy Hilendarski" 
2. Димитров Георги Тошков, Sofia High School of Mathematics "Paisiy Hilendarski" 
3. Иванов Пламен Тодоров, Sofia High School of Mathematics "Paisiy Hilendarski" 
4. Любенов Димитар Любомиров, Sofia High School of Mathematics "Paisiy 

Hilendarski" 
 

Республика Южная Осетия 
Руководитель: Бесаева Зарина Вячеславовна, ЮОГУ, преподаватель кафедры  
математики и физики 
1. Джиоев Константин Асланбегович, ГОУ Гимназия «Альбион» г. Цхинвал, 

РЮО 
2. Кокоева Мария Райбеговна, ГОУ Гимназия «Альбион» г. Цхинвал, РЮО 
3. Плиев Аслан Сергеевич, ГОУ Гимназия «Альбион» г. Цхинвал, РЮО 
 
 
 



 

Республика Адыгея 
Руководители: Лопес Косме Нерис Иосваниевна, Сокова Анна Александровна, 
ГБО ДО РА РЕМШ, методисты 
1. Бахтин Алексей Тамазивич, МБОУ «Лицей № 19» г. Майкопа 
2. Беленко Алена Дмитриевна, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
3. Богатенко Вячеслав Николаевич, МБОУ «Майкопская гимназия № 22»  

г. Майкопа 
4. Богус Алий Аскербиевич, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
5. Верденко Владимир Романович, МБОУ «СШ № 10» г. Майкопа 
6. Зинченко Данила Сергеевич, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
7. Калихевич Андрей Кириллович, МБОУ «СОШ № 15» Майкопского района 
8. Кузнецова София Николаевна, МБОУ «СОШ № 7» Майкопского района 
9. Муромцева Анастасия Дмитриевна, МБОУ «Лицей № 8» г. Майкопа 
10. Наниз Пщимаф Алиевич, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
11. Неопрятная Анна Михайловна, МБОУ «СШ №23 им. А. П. Антонова»  

г. Майкопа 
12. Панеш Али Асланович, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
13. Пастернак Руслан Сергеевич, МБОУ «СШ №7» г. Майкопа 
14. Рагулин Александр Александрович, МБОУ «Лицей № 34» г. Майкопа 
15. Сахаров Никита Денисович, МБОУ «Майкопская гимназия № 22» г. Майкопа 
16. Сиюхов Эльдар Аскерович, ГБОУ РА «Адыгейская республиканская  

гимназия» 
17. Триль Всеволод Аркадьевич, МБОУ «Лицей № 19» г. Майкопа 
18. Чумакова Маргарита Романовна, МБОУ «Майкопская гимназия № 22»  

г. Майкопа 
 

Республика Дагестан 
Руководитель: Габибулаев Габибула Омарович, ЧОУДО «Надежда», заместитель 
директора 
1. Алюшев Рустам Маратович, ГБОУ РД «РМЛ-И ДОД» 
2. Будунов Будун Сайпулаевич, МКОУ Гимназия № 6 г. Кизляра 
3. Бучаев Абдулкадыр Яхьяевич, ГБОУ РД «РМЛ-И ДОД» 
4. Гаджиева Айшат Нажмутдиновна, ГБОУ РД «РМЛ-И ДОД» 
5. Гаджимагомедов Шарухан Гаджимагомедович, МКОУ Гимназия № 1 г. Кизляра 
6. Джалилов Мирвет Ренатович, МБОУ «СОШ № 6» г. Каспийска 
7. Касумов Асадулла Артурович, МБОУ Дербентский Кадетский Корпус  

(школа-интернат) 
8. Меджидова Барият Зияудиновна, МБОУ Лицей № 39 г. Махачкалы 
9. Мусаева Асият Магомедовна, МБОУ Лицей № 39 г. Махачкалы 
10. Рабаданов Рамазан Мухтарович, МКОУ Гимназия № 1 г. Кизляр 
11. Рамазанов Магомед Курбанбагимаевич, МКОУ СОШ № 10 г. Избербаша 
12. Юсупов Гасан Абдулазизович, ГБОУ РД «РМЛ-И ДОД» 
 
 
 



 

Республика Ингушетия 
Руководитель: Хаматханова Любовь Магометовна, Министерство образования и 
науки Республики Ингушетия, начальник отдела 
1. Барахоев Мухамед-Амин Султанович, ГБОУ СОШ № 1 г. Назрань 
2. Евлоева Алина Османовна, ГБОУ Гимназия № 1 г. Малгобек 
3. Зурабов Али Темерланович, ГБОУ Лицей № 1 г. Назрань 
4. Чемурзиев Умар Магомедович, ГБОУ Лицей № 1 г. Назрань 
 

Кабардино-Балкарская республика 
Руководитель: Айшаев Кязим Мухадинович, Лицей для одаренных детей ГБОУ 
«ДАТ «Солнечный город», учитель математики 
1. Ведерников Денис Александрович, Лицей для одаренных детей ГБОУ «ДАТ 

«Солнечный город» 
2. Величко Игорь Владимирович, Лицей для одаренных детей ГБОУ «ДАТ 

«Солнечный город» 
3. Карданов Азамат Заурович, Лицей для одаренных детей ГБОУ «ДАТ «Сол-

нечный город» 
4. Ламердонов Кантемир Замирович, Лицей для одаренных детей ГБОУ «ДАТ 

«Солнечный город» 
5. Шоранов Ренат Юрьевич, Лицей для одаренных детей ГБОУ «ДАТ «Солнеч-

ный город» 
 

Республика Калмыкия 
1. Артаева Альвина Валерьевна, МБОУ «Элистинский лицей» 

 
Карачаево-Черкесская Республика 

Руководитель: Капалкина Юлия Александровна, МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчук-
ской им. В.П. Леонова», учитель математики 
1. Лизгин Всеволод Валерьевич, МБОУ «Гимназия № 16 детский сад» 
2. Лизгин Георгий Валерьевич, МБОУ «Гимназия № 16 детский сад» 
3. Чанкаев Шамиль Мурадинович, МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской  

им. В. П. Леонова» 
 

Республика Крым 
Руководитель: Крупина Юлия Александровна, МБОУ «ОКЛ», учитель 
1. Булат Лев Михайлович, МБОУ «Школа-лицей» № 3 им. А. С. Макаренко 
2. Шалавин Константин Сергеевич, МБОУ «Гимназия № 1 им. К. Д. Ушинского» 
 

Республика Северная Осетия – Алания 
Руководитель: Абатурова Вера Сергеевна, директор АНО ВЦНМО 
1. Баскаева Ирина Петровна, МБОУ лицей г. Владикавказа 
2. Закс Роберт Тамазович, МБОУ СОШ № 22 г. Владикавказа 
3. Макеев Ацамаз Аланович, МБОУ СОШ № 38 
 
 



 

Чеченская Республика 
Руководитель: Махамаева Малика Микаиловна 
1. Махамаев Аюб Султанович, МБОУ «СОШ с. Пригородное» 
 

г. Севастополь 
Руководитель: Минайченко Наталья Степановна, методист ГБОУ ДПО СЦРО 
1. Чугунов Артем Андреевич, ГБОУ «СОШ № 6» г. Севастополя 
2. Шалагин Леонид Юрьевич, ГБОУ «Гимназия № 1 имени А. С. Пушкина»  

г. Севастополя 
 

Краснодарский край 
Руководитель: Агаджанова Виктория Станиславовна, МБОУ гимназия № 14,  
психолог 
1. Бердовский Алексей Александрович, Муниципальное автономное общеобра-

зовательное учреждение лицей «Морской технический» муниципального  
образования город Новороссийск 

2. Буркин Сергей, Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние лицей «Морской технический» муниципального образования город Ново-
российск 

3. Дёмин Данила Александрович, МБОУ Лицей № 8 г. Сочи 
4. Каширин Владимир Леонидович, Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Анатолия Васильевича Ляпидевского города Ейска муни-
ципального образования Ейский район 

5. Паненко Семен Олегович, МАОУ Лицей № 3 Кавказский район 
6. Свергунова Снежана Игоревна, Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение гимназия № 14 имени первого летчика космонавта Юрия 
Алексеевича Гагарина города Ейска муниципального образования Ейский 
район 

7. Якунин Максим Павлович, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар гимназия № 54 

 
Ставропольский край 

Руководитель: Дурнева Ирина Анатольевна, ООО «Инпро», бухгалтер 
1. Коган Анна Алексеевна, МБОУ лицея №14 г. Ставрополя 
2. Смирнов Илья Владимирович, МБОУ СОШ № 19 

 
Астраханская область 

Руководитель: Долгалёва Мария Олеговна, ГБОУ АО «Астраханский технический 
лицей», учитель биологии 
1. Калимуллин Тимур Рафикович, ГБОУ АО «Астраханский технический лицей» 
2. Ковалёв Тимофей Сергеевич, МБОУ города Астрахани «СОШ № 32» 
3. Коротков Максим Сергеевич, МБОУ «Лицей № 1 г. Астрахани» 
4. Насибов Данил Русланович, ГБОУ АО «Астраханский технический лицей» 
 



 

Волгоградская область 
Руководитель: Попова Елена Афанасьевна, МОУ СШ № 30, учитель математики 
1. Агринский Александр Евгеньевич, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

2. Кириллова Анастасия Павловна, МКОУ «Средняя школа № 1 имени  
А. М. Горького» городского округа город Фролово 

3. Коваленко Марина Аркадьевна, муниципальное общеобразовательное учре-
ждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

4. Красильников Константин Алексеевич, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

5. Писарева Юлия Игоревна, Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2 Краснооктябрьского района Волгограда» 

6. Севастьянов Семен Алексеевич, муниципальное общеобразовательное учре-
ждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

7. Шешукова Марина Евгеньевна, муниципальное общеобразовательное учре-
ждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

8. Ясафов Алкесндр Владимирович, муниципальное общеобразовательное учре-
ждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  
№ 30 имени Медведева С. Р. г. Волжского Волгоградской области» 

 
Ростовская область 

Руководитель: Гришкина Елена Васильевна, председатель ОРК 
1. Атакишиев Давид Вугарович, МБОУ СШ Гимназия № 10 
2. Гришкина Валерия Игоревна, МБОУ СШ № 15 
3. Дудаков Иван Васильевич, МБОУ «Лицей экономический № 71» г. Ростова-

на-Дону 
4. Казимиров Ярослав Андреевич, МАОУ лицей № 4 (ТМОЛ) 
5. Посохов Константин Юрьевич, ЧОУ «Экономический лицей» 


